
Número de contratos por sexos

2008-04

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 52 53 105

02 L'ALT MAESTRAT 104 35 139

03 EL BAIX MAESTRAT 1.200 1.330 2.530

04 L'ALCALATEN 316 158 474

05 LA PLANA ALTA 5.055 3.779 8.834

06 LA PLANA BAIXA 2.726 1.528 4.254

07 EL ALTO PALANCIA 239 153 392

08 EL ALTO MIJARES 15 28 43

09 EL RINCON DE ADEMUZ 44 48 92

10 LOS SERRANOS 143 92 235

11 EL CAMP DE TURIA 3.017 2.035 5.052

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.159 844 2.003

13 L'HORTA NORD 3.147 1.953 5.100

14 L'HORTA OEST 5.620 3.131 8.751

15 VALENCIA 22.342 20.488 42.830

16 L'HORTA SUD 2.606 1.736 4.342

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 482 311 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 849 453 1.302

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 151 70 221

20 LA RIBERA ALTA 3.404 2.481 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 1.389 1.010 2.399

22 LA CANAL DE NAVARRES 144 180 324

23 LA COSTERA 699 513 1.212

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.075 738 1.813

25 LA SAFOR 2.640 1.899 4.539

26 EL COMTAT 257 169 426

27 L'ALCOIA 1.060 931 1.991

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 685 453 1.138

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.846 1.189 3.035

30 LA MARINA ALTA 1.953 1.533 3.486

31 LA MARINA BAIXA 3.296 2.903 6.199

32 L'ALACANTI 7.284 6.740 14.024

33 EL BAIX VINALOPO 4.050 2.618 6.668

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.342 2.785 7.127

Total 83.391 64.367 147.758
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Número de contratos por sector de actividad

2008-04

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 7 17 76 105

02 L'ALT MAESTRAT 3 11 74 51 139

03 EL BAIX MAESTRAT 220 134 414 1.762 2.530

04 L'ALCALATEN 4 220 34 216 474

05 LA PLANA ALTA 158 737 1.689 6.250 8.834

06 LA PLANA BAIXA 346 804 867 2.237 4.254

07 EL ALTO PALANCIA 23 67 115 187 392

08 EL ALTO MIJARES 4 7 32 43

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 1 16 72 92

10 LOS SERRANOS 55 43 30 107 235

11 EL CAMP DE TURIA 458 519 760 3.315 5.052

12 EL CAMP DE MORVEDRE 69 256 396 1.282 2.003

13 L'HORTA NORD 105 750 998 3.247 5.100

14 L'HORTA OEST 124 998 1.710 5.919 8.751

15 VALENCIA 228 934 3.515 38.153 42.830

16 L'HORTA SUD 42 659 696 2.945 4.342

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 36 75 128 554 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 94 314 257 637 1.302

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 16 41 76 88 221

20 LA RIBERA ALTA 583 878 1.193 3.231 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 122 365 276 1.636 2.399

22 LA CANAL DE NAVARRES 9 137 79 99 324

23 LA COSTERA 98 160 339 615 1.212

24 LA VALL D'ALBAIDA 107 349 333 1.024 1.813

25 LA SAFOR 277 255 667 3.340 4.539

26 EL COMTAT 12 94 54 266 426

27 L'ALCOIA 10 505 307 1.169 1.991

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 102 370 199 467 1.138

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 86 1.146 574 1.229 3.035

30 LA MARINA ALTA 61 110 954 2.361 3.486

31 LA MARINA BAIXA 501 150 976 4.572 6.199

32 L'ALACANTI 224 531 2.288 10.981 14.024

33 EL BAIX VINALOPO 83 1.324 1.410 3.851 6.668

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 583 489 1.936 4.119 7.127

Total 4.847 13.437 23.384 106.090 147.758
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-04

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 16 26 10 15 32 6

02 L'ALT MAESTRAT 14 74 16 10 17 8

03 EL BAIX MAESTRAT 243 749 208 302 810 218

04 L'ALCALATEN 71 203 42 37 100 21

05 LA PLANA ALTA 1.343 3.061 651 1.047 2.153 579

06 LA PLANA BAIXA 545 1.812 369 369 933 226

07 EL ALTO PALANCIA 42 151 46 32 90 31

08 EL ALTO MIJARES 4 7 4 2 21 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 14 23 7 12 28 8

10 LOS SERRANOS 25 96 22 21 50 21

11 EL CAMP DE TURIA 685 1.893 439 536 1.228 271

12 EL CAMP DE MORVEDRE 264 710 185 165 525 154

13 L'HORTA NORD 646 2.039 462 498 1.200 255

14 L'HORTA OEST 1.394 3.528 698 851 1.911 369

15 VALENCIA 5.044 14.868 2.430 5.841 11.959 2.688

16 L'HORTA SUD 715 1.472 419 507 1.007 222

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 151 261 70 61 200 50

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 194 535 120 112 279 62

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 38 67 46 18 37 15

20 LA RIBERA ALTA 761 2.002 641 591 1.444 446

21 LA RIBERA BAIXA 371 809 209 231 592 187

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 76 36 49 98 33

23 LA COSTERA 154 411 134 136 302 75

24 LA VALL D'ALBAIDA 277 610 188 188 398 152

25 LA SAFOR 492 1.716 432 436 1.158 305

26 EL COMTAT 71 147 39 43 103 23

27 L'ALCOIA 316 583 161 233 551 147

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 192 382 111 97 284 72

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 355 1.096 395 281 696 212

30 LA MARINA ALTA 331 1.266 356 340 914 279

31 LA MARINA BAIXA 623 1.976 697 623 1.715 565

32 L'ALACANTI 1.673 4.542 1.069 1.860 3.867 1.013

33 EL BAIX VINALOPO 965 2.363 722 686 1.524 408

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 857 2.793 692 631 1.755 399

Total 18.918 52.347 12.126 16.861 37.981 9.525
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-04

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 31 14 9 14 12 3 22 105

02 L'ALT MAESTRAT 3 3 4 16 2 69 9 33 139

03 EL BAIX MAESTRAT 7 274 141 265 695 62 330 64 692 2.530

04 L'ALCALATEN 1 13 27 33 53 74 129 144 474

05 LA PLANA ALTA 28 385 574 761 2.444 53 1.486 837 2.266 8.834

06 LA PLANA BAIXA 16 117 271 294 575 248 923 515 1.295 4.254

07 EL ALTO PALANCIA 4 4 27 35 41 31 113 40 97 392

08 EL ALTO MIJARES 1 7 3 18 1 3 3 7 43

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 3 5 35 14 1 19 92

10 LOS SERRANOS 1 2 16 18 37 2 41 17 101 235

11 EL CAMP DE TURIA 17 262 314 278 688 39 805 656 1.993 5.052

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 8 88 120 122 334 36 367 212 715 2.003

13 L'HORTA NORD 20 264 626 319 830 18 1.083 477 1.463 5.100

14 L'HORTA OEST 52 273 974 718 1.285 15 1.650 850 2.934 8.751

15 VALENCIA 56 126 2.808 3.363 5.621 9.967 47 3.284 8.566 8.992 42.830

16 L'HORTA SUD 11 159 348 340 938 23 782 436 1.305 4.342

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 20 36 41 97 5 183 74 334 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 29 32 58 76 144 14 243 174 532 1.302

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 6 10 19 81 24 76 221

20 LA RIBERA ALTA 10 344 295 399 814 341 1.263 485 1.934 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 5 68 114 109 485 50 346 342 880 2.399

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 14 13 20 5 61 29 175 324

23 LA COSTERA 2 33 56 71 246 8 302 106 388 1.212

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 47 102 117 326 78 272 203 661 1.813

25 LA SAFOR 13 108 245 325 1.016 84 595 277 1.876 4.539

26 EL COMTAT 3 16 16 45 87 2 48 49 160 426

27 L'ALCOIA 74 63 148 124 307 4 307 378 586 1.991

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 35 73 86 140 28 304 180 292 1.138

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 104 182 233 338 15 1.103 499 557 3.035

30 LA MARINA ALTA 11 96 221 249 1.190 27 665 159 868 3.486

31 LA MARINA BAIXA 23 158 526 512 2.116 95 831 200 1.738 6.199

32 L'ALACANTI 62 634 1.187 1.499 3.883 56 2.056 801 3.846 14.024

33 EL BAIX VINALOPO 25 162 365 661 1.210 22 1.678 877 1.668 6.668

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2 16 187 348 479 1.794 106 1.516 532 2.147 7.127

Total 59 578 6.818 10.820 13.874 32.202 1.517 22.890 18.204 40.796 147.758

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-04

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 7 98 105

02 L'ALT MAESTRAT 15 124 139

03 EL BAIX MAESTRAT 321 2.209 2.530

04 L'ALCALATEN 87 387 474

05 LA PLANA ALTA 1.406 7.428 8.834

06 LA PLANA BAIXA 669 3.585 4.254

07 EL ALTO PALANCIA 57 335 392

08 EL ALTO MIJARES 6 37 43

09 EL RINCON DE ADEMUZ 19 73 92

10 LOS SERRANOS 36 199 235

11 EL CAMP DE TURIA 532 4.520 5.052

12 EL CAMP DE MORVEDRE 252 1.751 2.003

13 L'HORTA NORD 651 4.449 5.100

14 L'HORTA OEST 1.169 7.582 8.751

15 VALENCIA 4.130 38.700 42.830

16 L'HORTA SUD 639 3.703 4.342

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 91 702 793

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 163 1.139 1.302

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 208 221

20 LA RIBERA ALTA 719 5.166 5.885

21 LA RIBERA BAIXA 229 2.170 2.399

22 LA CANAL DE NAVARRES 31 293 324

23 LA COSTERA 168 1.044 1.212

24 LA VALL D'ALBAIDA 304 1.509 1.813

25 LA SAFOR 518 4.021 4.539

26 EL COMTAT 81 345 426

27 L'ALCOIA 298 1.693 1.991

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 177 961 1.138

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 512 2.523 3.035

30 LA MARINA ALTA 551 2.935 3.486

31 LA MARINA BAIXA 682 5.517 6.199

32 L'ALACANTI 1.759 12.265 14.024

33 EL BAIX VINALOPO 849 5.819 6.668

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 945 6.182 7.127

Total 18.086 129.672 147.758
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